В Департамент аттестации научных
и научно-педагогических работников
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФИО (в род. падеже), зарегистрированного(ой)
по адресу: (индекс; город/регион, населенный пункт; улица; дом/дом, квартира)
паспорт (серия номер), выдан (выдавший орган), дата.
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять к рассмотрению мои документы на соискание ученого звания доцента/профессора по научной специальности … (заполняется в соответствии
с номенклатурой научных специальностей). В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку моих персональных данных следующими операторами:

1) ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия», адрес: 410056, г. Саратов, ул. Вольская, д. 1;

2) Министерство науки и высшего образования РФ, адрес: 125993, г. Москва, ул. Тверская, д. 11;
Департамент аттестации научных и научно-педагогических работников Министерства науки и высшего образования РФ, адрес: 115093, г. Москва, ул. Солянка,
д. 14, с. 3.
Обработка персональных данных указанными операторами осуществляется с целью представления моей кандидатуры к присвоению ученого звания доцента/профессора
по научной специальности … (заполняется в соответствии с номенклатурой научных специальностей).  Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие); дата рождения, место рождения, гражданство, данные паспорта; данные документов о профессиональном образовании, присуждении ученой степени (ученых степеней); список опубликованных учебных изданий и научных трудов; сведения о предыдущих местах работы, занимаемых должностях, данные приказов о приеме на работу, о переводах на должности и об увольнении; стаж трудовой, научной и педагогической деятельности; сведения о пребывании за границей; отношение
к воинской обязанности, сведения из военного билета; семейное положение и данные
о составе и членах семьи; адрес регистрации и адрес фактического места жительства; номера телефонов; иные персональные данные, предусмотренные действующими требованиями
к содержанию документов аттестационного дела соискателя ученого звания.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается настоящее согласие: сбор, систематизация, уточнение (обновление, изменение), распространение, в том числе передача, получение, использование, накопление, хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Обработка персональных данных может осуществляться
как с использованием средств автоматизации, так и без них (на бумажных носителях).

Подтверждаю, что все представленные данные и результаты являются подлинными
и оригинальными, и кроме специально оговоренных случаев, получены мной лично.
Время действия данного согласия определяется сроками, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
дд.мм.гггг.
                              _______________________
  /И.О. Фамилия/
В ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия»

ФИО (в род. падеже), зарегистрированного(ой)
по адресу: (индекс; город/регион, населенный пункт; улица; дом/дом, квартира)
паспорт (серия номер), выдан (выдавший орган), дата.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять к рассмотрению мои документы на соискание ученого звания доцента/профессора по научной специальности … (заполняется в соответствии
с номенклатурой научных специальностей). В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку моих персональных данных следующими операторами:

1) ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия», адрес: 410056, г. Саратов, ул. Вольская, д. 1;

2) Министерство науки и высшего образования РФ, адрес: 125993, г. Москва, ул. Тверская, д. 11;

Департамент аттестации научных и научно-педагогических работников Министерства науки и высшего образования РФ, адрес: 115093, г. Москва, ул. Солянка,
д. 14, с. 3.
Обработка персональных данных указанными операторами осуществляется с целью представления моей кандидатуры к присвоению ученого звания доцента/профессора
по научной специальности … (заполняется в соответствии с номенклатурой научных специальностей).  Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие); дата рождения, место рождения, гражданство, данные паспорта; данные документов о профессиональном образовании, присуждении ученой степени (ученых степеней); список опубликованных учебных изданий и научных трудов; сведения о предыдущих местах работы, занимаемых должностях, данные приказов о приеме на работу, о переводах на должности и об увольнении; стаж трудовой, научной и педагогической деятельности; сведения о пребывании за границей; отношение
к воинской обязанности, сведения из военного билета; семейное положение и данные
о составе и членах семьи; адрес регистрации и адрес фактического места жительства; номера телефонов; иные персональные данные, предусмотренные действующими требованиями
к содержанию документов аттестационного дела соискателя ученого звания.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается настоящее согласие: сбор, систематизация, уточнение (обновление, изменение), распространение, в том числе передача, получение, использование, накопление, хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Обработка персональных данных может осуществляться
как с использованием средств автоматизации, так и без них (на бумажных носителях).

Подтверждаю, что все представленные данные и результаты являются подлинными
и оригинальными, и кроме специально оговоренных случаев, получены мной лично.
Время действия данного согласия определяется сроками, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

дд.мм.гггг.
                              _______________________
  /И.О. Фамилия/